
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 

 

 

Determinazione 

 

 

Numero 

6 

 

 

Data 

13/01/2020 

 
OGGETTO AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 COMMA 1 DEL D. 
LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO 
DI ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C - RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE 
DOMANDE           
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 6 DEL  13/01/2020 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 COMMA 1 
DEL D. LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C - 
RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE           
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 
 
 

Dato atto che il Ministro dell'Interno con decreto del 13.12.2019 ha differito al 31 
marzo 2020 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 degli 
Enti locali; 
 
Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 3 del 12.04.2019 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione triennio 2019-2021 e il Bilancio di 
previsione per il medesimo triennio; 
 
Vista la deliberazione della Comunità del Parco n. 15 del 26.07.2019 di approvazione 
del DUP 2020-2022; 
 
Richiamata la determinazione n. 1 del 08.01.2020 di proroga delle Posizioni 
Organizzative e la determinazione n. 2 del 09.01.2020 di nomina della P.O. della 
U.O. n. 3 sino all'approvazione del PEG 2020; 
 
Premesso che: 

• con determinazione n. 353 del 08.08.2019 era stato approvato l’avviso 
di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.Lgs. 165/2001 per la 
copertura di 1 posto di Istruttore Tecnico categoria C; 
• con determinazione n. 408 del 25.09.2019 era stato prorogato il termine 
per la presentazione delle domande. 

 
Preso atto che entro il termine di presentazione delle domande non è pervenuto al 
protocollo dell’Ente alcuna domanda di partecipazione alla selezione; 
 
Visti:  

• le deliberazioni del Consiglio di Gestione  n. 28 del 18.02.2019, n. 52 
del 11.04.2019 e n. 106 del 03.10.2019 di approvazione del piano triennale dei 
fabbisogni di personale 2019-2021 - revisione struttura organizzativa dell'ente, 
ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei 
fabbisogni di personale; 
• l’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e s.m.i.; 
 

Tenuto conto del nullaosta dell’Istituto Regionale per il supporto alle politiche della 
Lombardia ex art. 34 bis D. Lgs. 165/2001 prot. 12373 del 19.12.2019; 
 
Dato atto che nelle more della risposta del Dipartimento della Funzione Pubblica per 
le procedure di mobilità di personale in disponibilità, viene dato avvio alla procedura 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

di mobilità volontaria che, rimane subordinata all’esperimento negativo della 
procedura obbligatoria di cui al citato art. 34 bis D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Ritenuto necessario riaprire il termine per la presentazione delle domande per 
mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D Lgs. 165/2001 per la copertura 
di 1 posto di Istruttore Tecnico categoria C; 
 
 
 

DETERMINA 

 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. di prendere atto che entro il termine di presentazione delle domande 

dell’avviso di bando di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 1 del 

D.Lgs. 165/2001 per la copertura di 1 posto di Istruttore Tecnico categoria C, 

non è pervenuto al protocollo dell’Ente alcuna domanda di partecipazione alla 

selezione; 

2. di riaprire i termini per la presentazione delle domande per mobilità esterna ai 

sensi dell’art. 30, comma 1, del D Lgs. 165/2001 per la copertura di 1 posto di 

Istruttore Tecnico categoria C indetto con determinazione n. 353 

dell’08.08.2019; 

3. di approvare l’allegato bando di mobilità e di stabilire nel  30 gennaio 2020  il 

termine ultimo per la presentazione delle domande dell’avviso di mobilità di cui 

sopra; 

4. di dare atto che l’esito della procedura di mobilità di cui al presente atto rimane 

subordinata all’esito negativo del procedimento di mobilità di cui all’art. 34bis 

del D.Lgs. 165/2001. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   Claudio Peja 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

  CLAUDIO PEJA 
 

 
 
 
 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 
 
  
 


